Tunc temporis ceperunt Turcæ magnam Antiochiam Syriæ, multosque captivos et magnam fecerunt stragem, et præclarā illustreque urbem deleverunt.

Rursus Phocas gladium suum strinxit, et studio flagranti accensus duces exercitumque et magnas vires coegit, et in Turcas erumpens, cum eis manus conseruit, multa commisit prælia, fugavit profligavitque multas myriades, et Antiochiam e barbarorum manibus ereptam in decorem fulgoremque pristinum restituit.

Dum vero Phocas bellam faceret, mortuus est Romanus, et regnum uxorisæ, Theophanoni liberisque reliquit.

## I. Regnum Theophanonis cum ejus filii.

Anno mundi sexies millesimo quadringentesimo sexagesimo tertio, incarnationis divinæ non-gentesimo sexagesimo tertio, regnavit Theophano Romani uxor cum filiis suis annos quinquaginta.

## Variæ lectiones et notæ.

<sup>76</sup>. ἄμα τῷ ἀ. Κ. κτλ. ed. <sup>77</sup> Κουρουπᾶ? Cont. 11. ἐπίσας δὲ καὶ τὸν ἀρχηγὸν αὐτῶν ἐκείνον τὸν πάντολμον καὶ θρασὺν ὡσπερ βρέφος καὶ ἐστράφη μετὰ νίκης μεγάλης εἰς τὴν Κ.Π. καὶ ἐδοξάσθη παρὰ τοῦ βασιλέως καὶ πάσης τῆς συγκλήτου Par. 1708 (7). <sup>78-79</sup> Hucusque Symeonis breviarium editionum. Sequentia scilicet liber sextus, e codicibus Par. 1708 et Veneto petita sunt. <sup>80</sup> Par. 1708 (8), Ced. 344, 13-16. <sup>81</sup> Par. 1708 (9), Ced. 354, 16-21. <sup>82</sup> Par. 1708 (10) Ced. 334, 22. <sup>83</sup> ζυξα' Ced.

Audita Phocas morte imperatoris Romani, Constantinopolim properavit, tremendoque juramento imperatrici fidei dedit se nunquam liberis Romani insidiaturum; atque iterum factus est dux Orientalium exercituum, eumque copiis in Syriam misissus est.

Sed invidia et malignitas, quæ multa parient mala hominumque corda exedunt, hæc etiam ad res perturbandas illapsæ sunt. Quidam enim palatii eunuchus, qui tunc magna gaudebat confidentia imperatorisque consilia prohibito mutabat, invidit duci Phocæ, et ægre vidit alterius gloriam atque fortunam: unde ad Joannem Zimisces secretas misit litteras, ut Phocam ferro occideret aut veneno tolleretur, atque urbem pereret Romano imperio supremæque auctoritate potiturus.

Erat autem Zimisces vir juvenis, flavus, formosus, peritus belli, solers, strenuus, audax, plenus consilii, bonus, magnanimus, sapiens, placidus, mitissimus, expers malitiæ, dulcis, injuriarum immemor, innocens moribus, denique, ut ita dicam, erat hortus variis consitus gratiis, quem Deus plantis decoraverat; et omni virtute ornatus erat. Talis erat Zimisces vir prudens et commissimus; tuncque erat Phocæ contubernalis secundusque post eum dux; erat etiam ejus cognatus.